
COMUNE DI OLIVERI
PROVINCIA DI MESSINA

Tel. 0941 -  1903220

AREA AMMINISTRATIVA e AA.GG.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

PROT. N. JClB" DEL J  ?  fg k

prot.gen. n.3 4 ? dei. Jfófe/gll
CIG:B279936F5B

OGGETTO: IMPEGNO RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA PER 
ACQUISTO STATO CIVILE

Il sottoscritto Dott. Francesco larrera n .p .Responsabile dell'Area Amministrativa e AA .G G  .giusta 
determinazione sindacale n°09 del 18/06/2024 ;

CHE con determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n°71 del 20/08/2020 e stato 
nominato il Sig. Ventura Paolo Responsabile del Procedimento;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale N.137 del 05/07/2024 , con la quale sono state 
assegnate le risorse finanziarie al sottoscritto per gli adempimenti consequenziali;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO CO .EE .LL. vigente in Sicilia;

VISTO che l'ente non ha approvato alla data odierna il bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO che l'ente con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 06.05.2023 esecutiva ai sensi di legge ha 
approvato la Relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario anno 2021. Schema del 
Rendiconto della Gestione per l'esercizio finanziano 2021 e relativi allegati.

VISTO che l'ente con deliberazione di Consiglio Comunale n, 21 del 06.05.2023, esecutiva ai sensi di legge è 
stato dichiarato Ì! dissesto finanziario dell'ente ai sensi dell'articolo 246 del D.lgs 267/2000;

RICHIAMATO l'art 250 del Tuel che testualmente recita:

1, "Dalla data dì deliberatone del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell'ipotesi dì bilancio 
riequilibrato di cui all'articolo 261 l'ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme 
complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell' ultimo bilancio approvato con riferimento 
all'esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate, I relativi pagamenti in conto competenza non 
possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabiii, con esclusione delle spese 
non suscettibili dì pagamento frazionato in dodicesimi. L' ente applica principi di buona amministrazione alfine 
di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi dì bilancio riequilibrato 
predisposta dallo stesso.



2. "Per le spese disposte dalla legge e per quelle relative ai servizi locali indispensabili, nei casi in cui 
nell'ultimo bilancio approvato mancano del tutto gli stanziamenti omero gli stessi sono previsti per importi 
insufficienti, il Consiglio o la Giunta con i poteri del primo, salvo ratifica, individua con deliberatone le spese da 
finanziare, con gli interventi relativi, motiva nel dettaglio le ragioni per le quali mancano o sono insufficienti gli 
stanziamenti nell'ultimo bilancio approvato e determina le fonti di finanziamento. Sulla base di tali 
deliberazioni possono essere assunti gli impegni corrispondenti. Le deliberazioni, da sottoporre all'esame 
dell'organo regionale dì controllo, sono notificale al tesoriere.

DI DARE ATTO che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all'assegnazione delle somme trattandosi di spesa 
obbligatoria per l'Ente;

RITENUTO, pertanto, di dover assegnare la citata risorsa finanziaria al Responsabile dell'Area Ammnistrativa -

DETERMINA

1. Per i motivi espressi in narrativa, impegnare la somma di €.459.60 al Codice 01.11/1 voce 790 ex 
cap.l Art.7 prenot. 255 ;

Affidare alla Ditta "GASPARI Via Letterio Minghetti 18 Cadriano di Granarolo P.IVA:0089070403 
per l'acquisto dello stato civile , per l'importo complessivo di €.459.60 compreso di I.V.A .

2. Provvedere alla liquidazione a fornitura effettuata e dietro presentazione di relative fatture.

3. Trasmettere la presente alTufficio Finanziario che provvedere ai controlli e ai riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali.

Ma x i

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMNISTTRATIVA
m .  FRANCESCO IARRERA



UFFICIO FINANZIARIO

Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui aH'art.183 del D.L.vo N.267/2000, si attesta la 
copertura finanziaria della somma di € 459.60 (iva compresa) al Codice 01.11.1 voce 790 ex cap. 1 
art. 1 lmp.255 sub 3  •

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO
dal al

Oliveri lì

L'Addetto alia Pubblicazione


